

# DZIENNIK URZĘDOWY

**c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.**

~~~~~  
**Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.**  
~~~~~

Wydany dnia 21. lipca 1913.

---

---

## Wiadomości osobiste.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty porucił dr. Stanisławowi Kubiształowi, lekarzowi miejskiemu w Stanisławowie, udzielanie nauki somatologii i higieny szkolnej w c. k. seminaryum nauczycielskiem męskim w Stanisławowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:  
ks. Feliksa Chmielowskiego na zastępcę Przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dobromilu;  
Teofila Kluka na delegata Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wadowicach.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Kazimierza Zimmermana, dyrektora c. k. seminaryum nauczycielskiego męskiego w Samborze, dyrektorem Komisji egzaminacyjnej dla nauczycielek robót ręcznych w szkołach ludowych pospolitych w Samborze.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła c. k. inspektorów szkolnych okręgowych: Ludwika Jasińskiego z Peczeniżyna do Doliny; ks. Kazimierza Dutkiewicza z Krosna do Chrzanowa; Szymona Goneta z Przeworska do Krosna; ks. Einila Abrysowskiego z Kosowa do Nadwórnej; Mikołaja Stefaniowa z Doliny do Sokala; Józefa Pietrzykowskiego z Limanowej do Bochni.

C. k. Rada szkolna krajowa poruciła czasowo obowiązki inspektorów szkolnych okręgowych:

Henrykowi Gąsiorowskiemu, nauczycielowi 4-klasowej szkoły męskiej im. Jachowicza w Kołomyi, w okręgu peczeniżyńskim; Janowi Rąbowi, nauczycielowi kierującemu 6-klasowej szkoły męskiej w Chrzanowie, w okręgu przeworskim; Józefowi Szarkowi, nauczycielowi kierującemu 4-klasowej szkoły w Dubiecku, w okręgu brzozowskim; dr. Stanisławowi Tyralikowi nauczycielowi szkoły wydziałowej męskiej im. Kochanowskiego w Krakowie, pełniącemu obowiązki zastępcy inspektora szkolnego okręgowego w Dąbrowej, w okręgu rzeszowskim dla szkół objętych rejonem I.; Franciszkowi Soleckiemu, nauczycielowi kierującemu 2-klasowej szkoły

w Mikłuszowicach, przydzielonemu do szkoły wydziałowej męskiej w Bochni, w okręgu limanowskim; Józefowi Lasocie, zastępcy nauczyciela szkoły ćwiczeń w c. k. seminarjum nauczycielskiem męskim we Lwowie, w okręgu rudeckim.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

- Zofię Łodwińską dyrektorką 6-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą im. św. Scholastyki w Rzeszowie;  
 Franciszka Grabowskiego nauczycielem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej im. Staszica we Lwowie;  
 Mikołaja Smolińskiego nauczycielem 6-klasowej szkoły męskiej w Kutach;  
 Janinę Brosiównę nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Andrychowcie;  
 Kazimierza Kamskiego nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Andrychowcie;  
 Michała Nazara i Michała Welca nauczycielami 5-klasowej szkoły męskiej w Rozdole;  
 Bronisławę Rudkowską nauczycielką 5-klasowej szkoły w Dąbrowie;  
 Marcina Dąbka nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Czudcu;  
 Jana Brodę nauczycielem kierującym, Ferdynanda Mazura nauczycielem i S. Aniele Wójcikównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Krasnem;  
 Emilię Kadajską, Teofilę Sklenarżową i Józefę Knorekównę nauczycielkami 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Krasieńskiego w Stanisławowie;  
 Michała Kiczorowskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im. Grzegorza z Sanoka w Sanoku;  
 Mikołaja Bednarskiego nauczycielem i Katarzynę Joniakównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Czerniejowie;  
 Ludwika Olecha nauczycielem 4-klasowej szkoły w Kozach;  
 Pawła Gazurka nauczycielem 4-klasowej szkoły w Bestwinie;  
 Józefa Marcinkowskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły w Inwałdzie;  
 Jana Mordawskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły w Kwaczałe;  
 Maryę Kusiową nauczycielką 4-klasowej szkoły w Komorowicach;  
 Stefanję Małopolską i Zofię Piotrowską nauczycielkami 4-klasowej szkoły w Lipinkach;  
 Teodora Jackowskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej w Roźniatowie;  
 Maryę Dunikowską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Czańcu;  
 S. Maryę Michałowską nauczycielką kierującą i S. Ludwikę Zinkównę nauczycielką 2-klasowej szkoły w Białej niżnej.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Jana Starzyka w Babicy; Stanisława Styrnalskiego w Ponikwi; Franciszka Swistaka w Tarnowcu; Karola Kłosińskiego w Pisarzowicach; Władysława Fleyszara w Mrowli.

Nauczycielkami szkół 2-klasowych:

Sewerynę Grudzińską w Jasionce; Jadwigę Chrząszczównę w Luboczy; Eugenję Zybliekiewiczównę w szkole im. król. Jadwigi w Strzemieniu; Paulinę Starzykową w Babicy; Jadwigę Plannerównę w Ponikwi; Genowefę Leitnerową w Chlebowicach świrskich; Stanisławę Karpińską w Polnej; Maryę Pisowiczową w Pleśnej; Stanisławę Lewicką w Stratynie; S. Maryę Schie w Wielowski; Emilię Żółkiewiczównę w Czudcu; Sewerynę Nawolską w Hermanowej; Wiktoryę Siudutównę w Białej; Józefę Ozgową w Bestwinie; Karolinę Barałowiczównę w Wydrzy; Maryę Adwen-



ową w Ryglicach; Helenę Hodyńską w Toro-zówce; Helenę Potoczną w Krościenku wyżnem.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Franciszka Romana w Bystrowicach; Symeona Didyka w Terpiłowie; Kazimierza Kozła w Bajdach; Ludwikę Szeleównę w Sulistrowej; Jana Szczeklika w Nockowej; Władysława Muillera w Majdanie; Maryana Kalickiego w Krawcach; Zofię Węgrzynównę w Zaradawie; Daniela Sawczuka w Roznoszyńcach; Kazimierę Janrozównę w Hłuboczku małym; Józefę Michajliszynównę w Szkolarach; Jana Nowobilskiego w Palezy; Ludwika Jesionka w Dąbrowce; Konstancję Gołkowską w Kosowcu; Józefa Jaglarza w Kukowie; Aleksandra Pihowicza w Wisłoczku; Mikołaja Pełypyszyna w Nowoszynie; Władysława Jaglarza w Pawlikowicach; Mikołaja Tysowskiego w Rypnem; Bazylego Krawcia w Dąbrowie; Andrzeja Jackowa w Uhrynowie-środkim; Grzegorza Łotockiego w Dołżce; Karolinę Kalwasową w Łukawicy; Cecylię Kordylównę w Miłkowej; Jana Wierzbanowskiego w Stańkowej; Antoninę Chwojkównę w Olszaniku wsi.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Ewę Wisłocką nauczycielkę 6-klasowej szkoły żeńskiej w Dobromilu na równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły żeńskiej w Chyrowie;  
Balbinę Gernakównę nauczycielkę 4-klasowej szkoły żeńskiej im. św. Kingi w Sanoku na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową im. król. Jadwigi w Sanoku;  
Maryę Pisowiczową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Pleśnej na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Skrzyszowie;  
Helenę Breyerównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Skrzyszowie na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Pleśnej;  
Michała Czabaka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Podemszczyźnie na równorzędną posadę do szkoły w Puławach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

ks. Zygmunta Schmuca nauczyciela religii rzymsko-katolickiej 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Krośnie;  
Stanisławę Kotównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Gajach;  
Bronisławę Androwiczową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Tarnowicy leśnej;  
Maryę Buchwaldównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Górze św. Jana;  
Jadwigę Kurowską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Puławach;  
Antoninę Nowotną nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Lisznej;  
Julię Bogdanowiczównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Dzwonowej.

Zmarli:

Michał Wytrwał stały nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Otlinowie w okręgu dąbrowskim, zmarł dnia 25. czerwca br. w 70. roku życia a w 35. roku służby;  
Władysława Zniełkiewiczówna stała nauczycielka 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Kościuszki w Krakowie, zmarła dnia 26. czerwca br. w 55. roku życia a w 27. roku służby.

Helena Liskowaeka tymczasowa nauczycielka 1-klasowej szkoły w Dobrowlanach w okręgu stryjskim, zmarła dnia 2. czerwca br. w 31. roku życia a w 7. roku służby;

Paulina z Felinków Pellichowa, stała nauczycielka 4-klasowej szkoły w Koropcu w okręgu buczackim, zmarła dnia 4. lipca b. r. w 53. roku życia a w 35. roku służby.

---

## Organizacya szkół.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 3. lipca b. r. l. 29.270 rozszerzył nadane klasie VI. prywatnego liceum żeńskiego z niemieckim językiem wykładowym, utrzymywanego przez Franciszkę Dittnerównę we Lwowie, prawo publiczności tudzież prawo odbycia egzaminu dojrzałości i wydania świadectw dojrzałości mających ważność publiczną, na rok szkolny 1912/13.

---

## Konkursa.

*a) ogłoszone po raz pierwszy:*

L. 1063. C k. Rada szkolna okręgowa w Nisku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego odsadzenia następujących posad nauczycielskich z językiem wykładowym polskim.

A) Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela szkoły 5-klasowej mieszanej w Ulanowie.

Posadę tę zastrzega się mężczyźnie; pierwszeństwo mieć będą kompetenci posiadający egzamin do szkół wydziałowych z grupy I. lub III.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela 4 klasowej szkoły w Kamieniu.

2. Na posadę nauczyciela (lki) podwładnego w 2-klasowej szkole w Jarocinie.

3. Na posadę nauczyciela samoistnego w szkole 1-klasowej w Koziarni.

Kompetenci o posadę w Kamieniu wiinni się wykazać uzdolnieniem do udzielania nauki języka niemieckiego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nisku najpóźniej do dnia 15. września 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nisko, dnia 1. lipca 1913.

---

L. 1063. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nisku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli religii rzymsko-katolickiej w następujących szkołach ludowych.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. w szkole 5-klasowej mieszanej w Nisku;

2. w szkole 5-klasowej mieszanej w Rudniku;

3. w szkole 5-klasowej mieszanej w Ulanowie.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. W szkole 4-klasowej w Kamieniu z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkołach należących do parafii w Kamieniu a mianowicie w Krzywej Wsi, Prusinie, Podlesiu i w Steinau.

2. W szkole 4 klasowej w Jeżowem z obowiązkiem udzielania nauki religii w Cholewianej Górze, Jacie, Jeżowem kameralnem, Nowosielcu, Sojkowej i Zalesiu.

O posady te ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; zamianowani katecheci nie mogą spełniać równocześnie obowiązków duszpasterskich.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nisku najpóźniej do dnia 15. września 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nisko, dnia 1. lipca 1913.

L. 5041. C. k. Rada szkolna okręgowa w Chrzanowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli w szkołach 4-klasowych w Brodłach, Byczynie, Chełmku, Dąbrowej i w Zalasie.

2. Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych w Długoszynie, Filipowicach, Luszowicach i w Nowojowej Górze.

3. Na posady nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Czyżówce, Olszynach i w Pogorzycach.

Od kompetentów o posady w szkołach 4-klasowych wymaga się uzdolnienia do nauczania języka niemieckiego.

Podania udokumentowane, o każdą posadę osobne z dołączeniem tabeli kwalifikacyjnej, należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Chrzanowie do 15. września 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Chrzanów, dnia 3. lipca 1913.

L. 2454. C. k. Rada szkolna okręgowa w Podgórzu ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie.

A) Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela i na posadę nauczycielki w szkole 5-klasowej mieszanej w Skawinie. Pierwszeństwo zastrzega się kompetentom z egzaminem wydziałowym z II. grupy względnie kompetentkom z egzaminem wydziałowym z III. grupy.

B) Z poborami IV. klasy płac:

Na jedną posadę nauczyciela i jedną posadę nauczycielki w szkole 4-klasowej w Golkowicach.

Na dwie posady nauczycielek i jedną posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Mogilanach.



Na posady nauczycieli w szkołach 4-klasowych w Piaskach wielkich i w Świątnikach górnych.

Na posadę nauczyciela kierującego w szkole 2-klasowej w Opatkowicach.

Na posadę nauczycielki kierującej w szkole 2-klasowej w Tyńcu. Szkoła ta jest pod zarządem S. S. Felicyanek.

Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Bukowie, Facimiechu, Grabiu ad Polanka-Haller, w Kurdwanowie, Olszowicach i w Rzozowie.

Od kandydatów i kandydatek ubiegających się o posady w szkołach 4-klasowych wymaga się uzdolnienia do nauczania języka niemieckiego.

Podania udokumentowane, z dołączeniem wykazów służby przez nauczycieli tymczasowych a dekretu policzalności lat służby u nauczycieli stałych, wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podgórzu w terminie do 15. września 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Podgórze, dnia 8. lipca 1913.

---

Wskutek prośby Inspektoratu szkół izraelskich w Brodach ogłasza się następujący konkurs:

Inspekcya prywatnej szkoły izraelskiej w Brodach ogłasza niniejszem konkurs w celu obsadzenia posady tymczasowego nauczyciela w tej szkole z roczną płacą 1000 względnie 1200 K.

Podania udokumentowane wnosić należy do Inspektoratu izraelskiej szkoły męskiej i żeńskiej w Brodach najpóźniej do 15. sierpnia b. r.

Z Inspektoratu izraelskiej szkoły męskiej i żeńskiej.

W Brodach, dnia 1. lipca 1913.

---

## Ogłoszenia co do posad

### dla nauczycieli tymczasowych w szkołach ludowych.

#### a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 655. C. k. Rada szkolna okręgowa w Zborowie podaje do wiadomości, iż z początkiem roku szkolnego 1913/14 nie będzie w okręgu szkolnym zborowskim żadnych posad dla nauczycieli i nauczycielek tymczasowych.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Zborów, dnia 29. czerwca 1913.

---

L. 1710. C. k. Rada szkolna okręgowa w Gorlicach zawiadamia, że w okręgu szkolnym gorlickim niema i z początkiem roku szkolnego 1913/14 nie będzie wolnych posad dla nauczycieli i nauczycielek tymczasowych.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Gorlice, dnia 30. czerwca 1913.

---

L. 2505. C. k. Rada szkolna okręgowa w Bóbrce zawiadamia, że z początkiem roku szkolnego 1913/14 nie będzie żadnych posad dla tymczasowych nauczycieli (lek) w okręgu bobreckim do obsadzenia, skutkiem czego wszelkie podania o posady będą zwracane bez skutku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Bóbrce, dnia 30. czerwca 1913.

---

L. 1486. C. k. Rada szkolna okręgowa w Zbarażu podaje do wiadomości, że z początkiem roku szkolnego 1913/14 nie będzie w okręgu zbaraskim wolnych posad dla nauczycieli i nauczycielek tymczasowych.

Zbaraż, dnia 24. czerwca 1913.

---

L. 2056. C. k. Rada szkolna okręgowa w Buczaczu podaje do wiadomości, że w roku szkolnym 1913/14 nie będzie w okręgu buczackim wolnych posad dla tymczasowych nauczycieli i nauczycielek.

Buczacz, dnia 2. lipca 1913.

---

L. 2004. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żywcu podaje do wiadomości, że w okręgu żywieckim niema żadnej wolnej posady dla tymczasowego nauczyciela lub nauczycielki.

Żywiec, dnia 4. lipca 1913.

---

L. 2103. C. k. Rada szkolna okręgowa w Turce zawiadamia, że w roku szkolnym 1913/14 nie będzie wolnych posad dla nauczycieli i nauczycielek tymczasowych w okręgu szkolnym tureckim.

Turka, dnia 2. lipca 1913.

---

*ogłoszone po raz drugi:*

L. 1088. C. k. Rada szkolna okręgowa w Oświęcimiu podaje niniejszem do wiadomości, że w okręgu szkolnym oświęcimskim niema żadnej wolnej posady dla nauczycieli lub nauczycielek tymczasowych.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Oświęcim, dnia 21. czerwca 1913.

---

L. 3938. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnopolu zawiadamia, że w roku szkolnym 1913/14 nie będzie wolnych posad dla nauczycieli i nauczycielek tymczasowych w okręgu tarnopolskim.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Tarnopol, dnia 19. czerwca 1913.

---

L. 2685. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nowym Targu podaje do wiadomości, że od dnia 1. września 1913 nie będzie żadnej wolnej posady dla tymczasowego nauczyciela (lki) w okręgu nowotarskim, skutkiem czego podania o nadanie posady będą zwracane bez skutku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Nowym Targu, dnia 12. czerwca 1913.

---

L. 1328. C. k. Rada szkolna okręgowa w Białej zawiadamia, że z początkiem roku szkolnego 1913/14 nie będzie wolnych posad dla tymczasowych nauczycieli (lek) w okręgu bialskim do obsadzenia, skutkiem czego wszelkie podania o posady będą zwracane bez skutku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Biała, dnia 16. czerwca 1913.

---

L. 1294. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przeworsku zawiadamia, że w roku szkolnym 1913/14 nie będzie wolnych posad dla nauczycieli (lek) tymczasowych w okręgu przeworskim, wskutek tego ewentualne podania o posady będą zwracane bez skutku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przeworsk, dnia 16. czerwca 1913.

---

L. 2424. C. k. Rada szkolna okręgowa zamiejska w Krakowie podaje do wiadomości, że niema żadnej wolnej posady dla nauczycieli lub nauczycielek tymczasowych w okręgu krakowskim zamiejskim, wskutek tego wniesione ewentualnie podania będą zwracane bez skutku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej.

Kraków, dnia 26. czerwca 1913.

---

L. 2621. C. k. Rada szkolna okręgowa w Bochni oznajmia, iż w roku szkolnym 1913/14 nie będzie żadnych wolnych posad dla nauczycieli (lek) tymczasowych w okręgu bocheńskim do obsadzenia, wskutek czego podania wnoszone o nadanie tymczasowej posady nauczycielskiej będą zwracane bez skutku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Bochnia, dnia 8. czerwca 1913.

---

L. 1196. C. k. Rada szkolna okręgowa w Łańcucie podaje do wiadomości, że w okręgu łańcuckim niema wolnych posad do obsadzenia, a zatem podania o tymczasowe posady nauczycielskie będą zwracane bez skutku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Łańcut, dnia 18. czerwca 1913.

---



## Konkursu.

### b) ogłoszone po raz drugi:

L. 10974/IV. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady rzeczywistego nauczyciela języka niemieckiego jako przedmiotu głównego w c. k. gimnazjum w Myślenicach lub takiej samej posady mogącej się opróżnić w innym zakładzie.

Z posadą tą połączone są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich oraz korzyści służbowe w myśl ustaw z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174 i z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacją do szkół średnich z języka niemieckiego jako przedmiotu głównego.

Podania należy udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną, wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do końca lipca b. r.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacji nauczycielskiej pełnili obowiązki zastępców nauczycieli w szkołach średnich względnie seminarjach nauczycielskich a pragną, aby lata tej służby były im policzone nie tylko do ogólnej ilości lat służby, ale także do przyznania dodatków pięcioletnich według przepisów § 9. i 15. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55, winni zaznaczyć to wyraźnie w swych podaniach, a zarazem wykazać w tabeli kwalifikacyjnej najdokładniej, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin pełnili obowiązki w charakterze suplentów, podając daty i liczby odnośnych dekretów nominacyjnych.

Kandydaci, którzy jeszcze nie wyszli z wieku obowiązującego do służby wojskowej, winni się wykazać, czy temu obowiązkowi uczynili zadość.

Dyrekcye tych zakładów, w których pracują kandydaci, ubiegający się o powyższą posadę, prześlą wniesione na ich ręce podania wprost do Dyrekcyi c. k. gimnazjum w Myślenicach.

Zebrane podania przedłoży Dyrekcyja gimnazjum w Myślenicach wraz z listą kompetentów i swymi wnioskami, przedstawionymi w formie terna, c. k. Radzie szkolnej krajowej najpóźniej do 10. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 27. czerwca 1913.

L. 2802. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na posadę stałej nauczycielki 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. św. Antoniego we Lwowie. Kandydatki mają się wykazać egzaminem wydziałowym z przedmiotów grupy I.

Zarazem ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa konkurs na taką samą posadę nauczycielki w innej szkole wydziałowej żeńskiej we Lwowie, mogącej się przy tej sposobności opróżnić, względnie na posadę stałej nauczycielki szkoły pospolitej w jednej ze szkół pospolitych żeńskich we Lwowie, w przypadku gdyby posadę stałej nauczycielki szkoły wydziałowej otrzymała która ze stałych nauczycielek szkoły pospolitej we Lwowie.

Do posad we Lwowie przywiązane są pobory I. klasy płac.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenta służbowe i w tabelę kwalifikacyjną należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie w terminie do 31. lipca 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

Lwów, dnia 10. czerwca 1913.

---

L. 1218. C. k. Rada szkolna okręgowa w Wieliczce ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej męskiej w Dobzycach. Od kompetentów wymaga się uzdolnienia do udzielania języka niemieckiego jako przedmiotu w szkołach pospolitych.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela (lki) w szkole 2-klasowej w Gruszowie.

1. Na posadę nauczyciela w szkole 1-klasowej w Kobielniku.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wieliczce w terminie do 15. sierpnia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Wieliczka, dnia 5. czerwca 1913.

---

L. 2710. C. k. Rada szkolna okręgowa w Mielcu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Mielcu z poborami III. klasy płac, z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także i w innych szkołach należących do rzymsko-katolickiej parafii w Mielcu.

O posadę tę ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, którzy w razie zamianowania nie będą mogli spełniać obowiązków duszpasterskich.

Podania udokumentowane należy wnieść w przepisanej drodze służbowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Mielcu w terminie do dnia 31. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Mielec, dnia 27. czerwca 1913.

---

L. 1371. C. k. Rada szkolna okręgowa w Sokalu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela (lki) w 2-klasowej szkole w Steniatynie z poborami IV. klasy płac.

Podania udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sokalu w terminie do 31. sierpnia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Sokal, dnia 24. czerwca 1913.

---

L. 1722. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nowym Sączu ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Nowej Wsi, Moszczenicy wyżnej i w Tyliczu.

W szkole w Nowej Wsi jest język wykładowy ruski, w Moszczenicy wyżnej i Tyliczu polski. W Tyliczu udziela się także języka ruskiego jako przedmiotu.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowym Sączu do końca sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nowy Sącz, dnia 25. czerwca 1913.

L. 3459. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rzeszowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole pospolitej żeńskiej połączonej z 6-klasową szkołą wydziałową im. św. Scholastyki w Rzeszowie, z pierwszeństwem dla kompetentek posiadających patent do szkół wydziałowych.

2. Na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole pospolitej żeńskiej połączonej z 3-klasową szkołą wydziałową im. św. Jadwigi w Rzeszowie, z pierwszeństwem dla kompetentek posiadających patent do szkół wydziałowych.

3. Na dwie posady nauczycielek w 4-klasowej szkole żeńskiej im. Duchinińskiej w Rzeszowie. Od kompetentek wymaga się kwalifikacji do udzielania języka niemieckiego.

B) Z poborami III. klasy płac:

4. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Tyczynie. Od kompetentów wymaga się kwalifikacji do udzielania języka niemieckiego i uzdolnienia do prowadzenia nauki słoju.

C) Z poborami IV. klasy płac:

5. Na dwie posady nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole w Bratkowicach.

6. Na posadę nauczyciela (lki) w 4-klasowej szkole w Zaczerniu.

7. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Matysówce.

8. Na posadę nauczyciela (lki) w 2-klasowej szkole w Budziwoju.

Od kompetentów ubiegających się o posady wymienione pod 5, 6 i 8 wymaga się kwalifikacji do udzielania języka niemieckiego.

9. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Cierpiszu i w Grzegorzówce. Szkoły te mieszczą się w budynkach wynajętych.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rzeszowie w terminie do końca sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Rzeszów, dnia 17. czerwca 1913.



L. 1292. C. k. Rada szkolna okręgowa zamiejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klas płac:

1. Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły w Bolechowicach. Pierwszeństwo będą miały kompetentki uzdolnione do udzielania nauki kobiecego gospodarstwa domowego, wyrobu kwiatów i t. p.

2. Na jedną posadę nauczyciela i jedną posadę nauczycielki szkoły 4-klasowej w Kaszowie.

3. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Rybnej. Pierwszeństwo zastrzega się kompetentom, posiadającym uzdolnienie do udzielania nauki zręczności (ślōjdu).

4. Na jedną posadę nauczyciela i jedną posadę nauczycielki szkoły 4-klasowej w Wołowicach.

5. Na posadę nauczyciela szkoły 4-klasowej w Liszkach. Pierwszeństwo zastrzega się kompetentom posiadającym uzdolnienie do udzielania ślōjdu.

6. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Babicach, Rącznej i Przegini duchownej.

7. Na posadę nauczyciela samoistnego w 1-klasowej szkole w Prusach.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby wnosić należy (o każdą posadę osobno) za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej w Krakowie w terminie do końca sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej.

Kraków, dnia 12. czerwca 1913.

---

L. 1639. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzozowie ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela 1-klasowej szkoły w Przedmieściu dynowskim z poborami IV. klasy płac z językiem wykładowym polskim.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzozowie do końca sierpnia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzozów, dnia 11. czerwca 1913.

---